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Dotyczy interpelacji z dnia 05.02.2018 r. w sprawie poprawy bezpieczeństwa
na przejściu dla pieszych przez ulicę Krakowska w Kielcach.

W odpowiedzi na otrzymaną interpelację Pani Joanny Winiarskiej
Wiceprzewodniczącej Rady Miasta Kielce informuję, że w 2018 roku Miejski Zarząd
Dróg w Kielcach, widząc potrzebę poprawy bezpieczeństwa, wprowadził innowacyjne
oświetlenie na większości przejść dla pieszych w ciągu ul. Krakowskiej. Rozwiązanie
polega na zastosowaniu asymetrycznych opraw kurtynowych emitujących światło
0 barwie innej niż oświetlenie uliczne i doświetlających obszar zarówno samego
przejścia jak i dojście do niego. Wskazane w interpelacji przejście dla pieszych zostało
również wyposażone w ww. oświetlenie, tym samym problem ograniczonej widoczności
w niesprzyjających warunkach tj. w nocy, o świcie lub zmierzchu został
zminimalizowany. Istniejące zagospodarowanie pasa drogowego w rejonie przejścia
zapewnia również dobrą widoczność pieszych w dzień.

Do jednostek realizujących zadania z zakresu inżynierii ruchu nie wpływały
sygnały dotyczące zagrożenia bezpieczeństwa na analizowanym przejściu dla pieszych
(warunki ruchowe nie odbiegają od pozostałych przejść na ulicy Krakowskiej).

Odnośnie budowy sygnalizacji świetlnej informuję, że decyzja wskazująca
na zasadność takiego rozwiązania wymagałaby wielokryterialnej analizy
uwzględniającej m. in. wielkość i rodzaj natężenia ruchu kołowego oraz pieszego, liczbę
1 rodzaj zdarzeń drogowych, warunki ruchu na skrzyżowaniu itp. Dodatkowo konieczne
byłoby objęcie sterowaniem sygnalizacją świetlną podporządkowanych wlotów dróg
wewnętrznych usytuowanych w sąsiedztwie przejścia. Zasadne również jest określenie
wagi problemu w stosunku do innych miejsc w Kielcach, gdzie występuje potrzeba
budowy sygnalizacji świetlnej z uwagi na konieczność zapewnienia bezpieczeństwa
w ruchu drogowym.

Jednocześnie informuję, że cyklicznie odbywają się posiedzenia komisji
bezpieczeństwa ruchu drogowego i na najbliższym spotkaniu zostanie omówiony temat
analizowanego przejścia dla pieszych przez ul. Krakowską.
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